

ESCOLA DOM JÚLIO MATTIOLI
MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: Convite de Nº 01/2021

Data e hora de abertura: 08/10/2021 às 09 horas

Objeto: Material Permanente e material de consumo: pedagógico, expediente, higiene/limpeza, cozinha e material elétrico, hidráulico e itens de Capítla/permanente,pedagógico,fotocopias informática,

PDDE /ESTADUAL /2ª PARCELA/2021

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	AMAZONAS COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO		G.C. DE OLIVEIRA		A.J SERVIÇOS E COMERCIO ERELI-ME			
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
				1	Papel A4 caixa com 10 resma com 500 folhas	Caixa	8	230,00	1840,00	220,00	1760,00
2	Papel especial opalino A4 para Certificado cor branca tamanho 210mm X 297 mm com 50 folhas	Pct	10	45,00	450,00	40,00	400,00	39,70	397,00	0,00	0,00
3	Livro de ponto contendo 100 folhas	UNID	20	40,00	800,00	34,00	680,00	38,00	760,00	0,00	0,00
4	Envelopes saco tamanho grande n acor marron	UNID	400	1,50	600,00	1,00	400,00	1,20	480,00	0,00	0,00
5	Pasta suspense Kraff 170g haste caixa com 50 unidades	Caixa	7	130,00	910,00	125,00	875,00	130,00	910,00	0,00	0,00
6	Corretivo liquido branco caixa com 12 unidades de 18 ml	Caixa	6	35,00	210,00	30,00	180,00	28,90	173,40	0,00	0,00
7	Refil de tinta preta referencia T6641 70ML P/IMPR.L210	UNID	6	89,00	534,00	84,00	504,00	83,70	502,20	0,00	0,00
8	Tinta para impressora L3150 referencia nº 544 cor preta, azul, amarela e vermelha	UNID	8	92,00	736,00	80,00	640,00	79,40	635,20	0,00	0,00
9	Tinta para impressora L395 referencia nº 644 cor preta, azul, amarela e vermelha	UNID	8	92,00	736,00	80,00	640,00	79,40	635,20	0,00	0,00
10	Toner Impressora Brother TN 3472 compativel c/DCP-L5652DN	UNID	8	310,00	2.480,00	290,00	2320,00	310,00	2.480,00	0,00	0,00
11	Tinta para impressora referencia nº 504 cor preta	UNID	6	86,00	516,00	80,00	480,00	85,00	510,00	0,00	0,00
12	Pasta em plástico com aba elástico medindo 335MMX245 X 40MM	UNID	21	9,00	189,00	6,00	126,00	7,00	147,00	0,00	0,00
13	Canete esferográfica com ponta média de 1 mm visor de carga, esfera de tungstênio carbono e tampa antiasfixiante, cor azul, fabricação nacional caixa com 50 unidades	Caixa	5	80,00	400,00	60,00	300,00	58,90	294,50	0,00	0,00
14	Cartolina cor branca , verde, rosa, Azul medindo 66CM X50CM	UNID	50	2,00	100,00	1,20	60,00	1,15	57,50	0,00	0,00
15	Alcool em gel 70% antisséptico caixa com 12 unidades de 500 grmas	Caixa	3	145,00	435,00	130,00	390,00	128,90	386,70	0,00	0,00
16	Alcool 70% liquido antisséptico caixa com 12 unidades de 1 litro	Caixa	3	155,00	930,00	140,00	840,00	138,90	833,40	0,00	0,00
17	Tinta guache caixa com 6 unidades	Caixa	10	8,70	87,00	7,00	70,00	6,80	68,00		0,00
18	Pinncel permanete caixa com 12 unidades cor preta, azul e vermelho	Caixa	6	58,00	348,00	50,00	300,00	48,90	293,40	0,00	0,00

19	Copias de textos e provas para o uso dos alunos e professores	UNID	6.508	1,20	7809,60	0,80	5206,40	1,00	6.508,00	0,00	0,00
20	Pen Drive Twist de 8GB USB leitura 10MB/S e gravação 3MB/S cor preto	UNID	10	59,00	590,00	50,00	500,00	55,00	550,00	0,00	0,00
21	Fone de ouvido comum cor preta	UNID	6	59,00	354,00	50,00	300,00	49,90	299,40	0,00	0,00
22	Mouse multilaser USB, emborrachado na cor preta de 1.200 DPI	UNID	15	29,00	435,00	24,00	360,00	23,70	355,50	0,00	0,00
23	Pasta para arquivo de AZ usual LL trigada tamanho 28x8x34,5 cm	UNID	10	19,00	190,00	14,00	140,00	13,60	136,00	0,00	0,00
24	Apagador para quadro branco com base de plástico com 6 unidade na caixa	Caixa	2	65,00	130,00	59,00	118,00	65,00	130,00	0,00	0,00
25	Papel almaço pautado margem 75 G/M2	Resma	10	78,00	780,00	70,00	700,00	78,00	780,00	0,00	0,00
26	Reator eletrônico de 20X40 W BI volT duplo	UNID	15	59,00	885,00	53,00	795,00	59,00	885,00	0,00	0,00
27	Torneira de pressão escolar 13 cm para bebedouro industrial	UNID	8	87,00	696,00	80,00	640,00	79,00	632,00	0,00	0,00
28	Fechadura Nº 1061BLBL para porta em madeira	UNID	5	67,00	335,00	60,00	300,00	58,90	294,50	0,00	0,00
29	Cola para reparos em marmoré granitos, trincos , fissuras	UNID	2	84,00	468,00	75,00	150,00	73,90	147,80	0,00	0,00
30	Torneira para bebedouro de coluna inox	UNID	6	88,00	520,00	83,00	498,00	89,00	534,00	0,00	0,00
31	Balde em plástico capacidade 8 litros medindo 240x2040 cor preta	UNID	6	15,00	90,00	10,00	60,00	9,70	58,20	0,00	0,00
32	Bacia de plástico merconplas com capacidade para 50 litros	UNID	3	38,00	114,00	33,00	99,00	32,50	97,50	0,00	0,00
33	Copo descartavel -pacote com 100 unid de 180ml	Pct	20	9,00	180,00	6,00	120,00	5,80	116,00	0,00	0,00
34	Copo descartavel para café -pacote com 100 unid de 50ml	Pct	10	8,00	80,00	5,00	50,00	4,90	49,00	0,00	0,00
35	Esponja dupla face para lavar louça kit com 10 unidades tamanho 100mm x70mm x20mm	KIT	10	15,00	150,00	10,00	100,00	15,00	150,00	0,00	0,00
36	Tabua para corte polietileno extra grande na cor vermelha, verde , amarela e branca	UNID	4	65,00	260,00	59,00	236,00	58,30	233,20	0,00	0,00
37	Vassoura Piaçava nº 04 com cabo rosqueavel	UNID	15	15,00	225,00	9,00	135,00	12,00	180,00	0,00	0,00
38	Cartela de pilha palito AAA com 03 unidades	Cartela	6	15,00	90,00	9,00	54,00	12,00	72,00	0,00	0,00
39	Cuba/Pia tripa inox debaco medindo 232x49x21 cm	UNID	1	1.650,00	1650,00	1.420,00	1420,00	#####	1.600,00	0,00	0,00
40	Cadeira para escritorio giratório regulável modelo MP 881 5P cor preta	UNID	2	720,00	1440,00	600,00	1200,00	650,00	1.300,00	0,00	0,00
41	Caixa térmica coleman x treme 100 QT capacidade para 95 litros na cor azul.	UNID	1	530,00	530,00	480,00	480,00	478,00	478,00	0,00	0,00
42	Impressora multifuncional L3150 tanque de Tinta Eco tank colorida direct com Wi-Fi	UNID	2	2.750,00	5500,00	2.590,00	5180,00	#####	5.400,00	0,00	0,00
43	Teclado para computador USB SPEED ABNT 2	UNID	10	39,00	390,00	34,00	340,00	33,20	332,00	0,00	0,00
44	Arquivo de aço ARQA 203 com 5 gavetas e puchador	UNID	5	980,00	4900,00	900,00	4500,00	950,00	4.750,00	0,00	0,00
45	Recarga de Institor de pó quimico de 12 quilos	UNID	6	270,00	#####	200,00	1200,00	240,00	1.440,00	0,00	0,00
					42712,60		35846,40		38.951,60		-

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 09/2011 do dia 02/03/2011. Publicado no D.O.E. nº 10.560 de 31/05/2011, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: A.J. SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI-ME, com o valor de R\$: 8.520,60 (Oito mil quinhentos e vinte reais e sessenta centavos), empresa, G.C. DE OLIVEIRA , com o valor de R\$: 27.334,40 (Vinte e sete mil trezentos e trinta quatro reais e quarenta centavos)

Prazo de Entrega: 05 dias

Validade Mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Cartão de Crédito Avista